Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super Iob partes III et IV, libri 11-22 - Cod. Aug. pap. 17

Gregorius <XII., Papa>

[Reichenau], [14. Jahrh.]

Gregorius Magnus: Moralia in Iob par IV; liber XVII

[urn:nbn:de:bsz:31-83309](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-83309)

Voces autem quæ
 per moralium per
 nouum volumine
 enodare niste
 cui typice ex
 potestatis agit dñm. opte
 ut eisdem uerbi ut nome
 ut passioz significatione
 mistica pñcipalit pferat
 m. quate habitaculoz
 more dñi sup istone
 tituli in pñcipio frote
 pfigim. quia tu cui est
 domus agnoscit. securus
 inter. Crebro at dixit
 se me memi qm bñus id
 passioz rectoris mei eig
 q corpis. i. etie et passi
 one sua significauit et
 noie. lob quippe intprat
 dolens. Et quis alig in
 hoc dolete signat. n. is
 de quo scriptu e. Vere lan
 guages meos ipe tulit. et
 dolores meos ipe potauit
 De quo cursu dicit. Lino
 re eius sanati sumus. Quia
 ues eig heritoru specie
 tenet quia ut sepe iam
 dixi deū dñi defende mi
 tuit offendit. Sub exgo
 rex p volnea et uba sic
 loquit sua. ut et nostra
 significet. Et plerūq pp
 pheta spm dñi uetua na
 rat pñcia tñstendit. No
 nuq uo sic de pñtibz dis

serit ut defutuo gñtes
 rat. Cognita itaqz disex
 tioms huius custodia tu i
 mutacoē uocis illig ma
 quoqz itelligētia altinet.
 ut tato uerig eig sensi
 bus ggruat quato se et
 et eu eig uocibz i mudi
 uerbis itaqz pceditibz sa
 tub vñe pdisertab pru
 deie axas smas iquū
 auget culpab ptulit.
 et qua sit dāpnada eub
 actio expssit. Deauq pēa
 mox subicit dicit. No sit
 in recordacoē s. gterat qua
 si lignu i fructuosu. qmē
 recordacoē em gditois no
 eduat. quisqz usqz ad fine
 vite uicis subiugat. Na
 su huc supm. Especta me
 moria tanget paldubio
 ab iniquitate reuocet.
 Cuius quippe merita exigt
 ut fuditq ab auctois re
 cordacoē delect. Et tedi
 ues q recordat deq nequa
 qua ipe dicit. Qui em
 obliuisti no pt quo par
 to recordat pt. Et quia
 eos nob qd recordam a
 plectim ab hys at quos
 obliuistim. eloqam. hūa
 no usu et recordat deus
 dicit. ai dōa tribuit. et
 obliuisti cu i culpa detm
 quit. Et quia cuncta pesat

cap.

cuncta sine remissione al
ternate considerat et re
cordatur bonorum quorum
tamen nunquam obliuiscit
et nullatenus recordatur
malorum quos tamen prouidi
tamen semper intuetur. Quasi
si enim redit ad bonorum
memoria quam tamen nunquam
deseruit et quasi nequa
quam malorum respicit quo
rum tamen facta considerat sed
super hoc damnationis iudicia
in ultimas fuerat. Hinc scriptu
m est. Audi domine stephanus
bonos et malos. Hinc per
psalmista dicit. Volte domine
super facientes mala ut per
dat de terra memoria
eorum. Considerat ergo quod
punitur sed eosdem non
non uidet quod nescit. Na
quibusdam in fine dicitur
est. Nescio uos unum scitis
distendite a me oes operum
iustitiam. Hinc igitur modo
prouerbia uita et intuetur
et obliuiscit. quia quos per
distinctionem sine iudicat qua
tu est ad memoria mea uero
rat. Qui quidem idem est
condemnatione non uenit qua
si in fructuosum lignum meo
iudicio gesserit. Terra
quippe eos temporaliter sustinuit
aluit. predicacionis desuper
pluuia infudit. sed quod eos
uita nequaquam fructu boni

operis protulit. namque hanc
agricola abscidit ut uip
ta ueritate sicut locum non
occupet que tenere illig
ad fructum ualeat. De hoc
in fructuosum lignum per iohannem
dicit. Quia securus ad ra
dicem arboris posita est.
Ois ergo arbor que non facit
fructum bonum excidetur et
in igne mittetur. Hoc autem
locus ut eterna reprobis suppli
cia designet nequaquam
signum dicit abscidi sed
gteri quod uidelicet reprobos
mors quidem carnis absci
dit sed pena subsequens con
terit. Quasi enim hic in
adit. cum a presenti uita separatur.
Sed in gehenna gteritur
cum perpetua damnatione con
ciatur. Vix autem sancta
quia districtam per uisum pe
na protulit per uisum ad culpam
reuerit ut ex iustitie iure
sitate doceat quod tanta eius
damnatio non sit iusta.
Sed pauit enim sterile
que non parit et uidue
bonum non facit. Que hoc tunc
loco sterilis nisi caro non
at. que dum sola presentia ap
petit bonas quod cogita
tionem nescit. Que autem
uidua nisi autem nuncupat
Quia quia sibi gditur
quod uoluit ad thalamum

De uidua sterili / 2

uteri carnalis uenit p^{ta}
 attestate qui ait Et ipse
 triqua sponsa pcedes de
 thalamo suo Ruc recte
 uidua dicit quia eius
 uir p ea morte ptulit
 et nuc in teli penetrabilibz
 ab eius oculis occultis qua
 si tpe alterig regionis
 uiuit Iniquus ergo steri
 te pascit et uidue bnfic
 te negligit quia carnis de
 siderijs serues cura die
 uitaz gtepmi Tota naqz
 itone omniqz studio co
 gitat qua sine ullis ne
 cessitatibz caro mortua
 subsistat et curae die ui
 ta despicat que ut i mor
 te ut i beatitudine pcul
 dubio ipeitum uiuit Fec
 te at cu dicit pauit steri
 te pting aduigit et que
 no parit Ruc asda naqz
 cofacta hystoria fecit
 nouis steriles optitisse
 s; in i tpeo extremo pe
 perisse Caro aut no solu
 sterilis s; et etia q non
 parit dicit quia suo se
 su bonas cogitacoeb gign
 ne nec uultis ualeat Qui
 gore em ia ppo deficit
 et in adhuc transitoria
 gupiste no desistit Jam
 que a pimo labore las
 tata pene ab ipso que di
 liget mudo epellit et
 tunc adhuc amissu in

pbo obtine temporalia co
 nature Agere ia pusa
 no sufficit s; in uelle ea
 que no agit nequaquam
 sistit Fecite ergo no solu
 sterit s; etia no paries
 dicit que suo sensu ut
 dixig ad bone cogitacoeb
 plem nec cu infremata
 fuit fetat Ruc in m
 telligi est dehetitis pd
 catibz pt Vnquisque ei
 quisqz pdicator heticqz
 ou plebe extra unitate
 etie potta docet pfecto
 sterile et ea q parte no
 ualet pascit quia ei u
 su sui laboris ipeit que
 spuales fructqz nequaquam
 reddit Bene at uidue
 no facit q uis ste vni
 usali etie cuiqz uir adu
 sa mortis ptulit muere
 ac desuie gtepmi Vidue
 em bnfic est i eis que
 mortui uiri sui amore
 atterit q solacoe labo
 re Vn et p bte uoce hec
 eade uidua s; sta etia
 querit dicit Cosolatem
 me quesui et no i ueni
 Tuc solu quippe q solante
 iuenit cu ex ea morte
 q uir eig ptulit mltos
 mt semetipa surge adui
 ta cernit Sepe aut p
 dicator erroris huius vi
 te diuitibz iugit quibz p

cap 3

¶ de fortitudine mali predicatoris
3

eo q̄ tremis cogitationibz
occupacionibz incubit do
ret de phede astucias
apiorat et cu potetes
exteris ee abuit p̄si
predicatoris laqueos sine
labore capuit. Vn et sb
dit. Detrahit fortis
¶ fortitudinis sua Inforti
tudine sue prauitate for
tes quosq; detrahit cu p
uersi erroris astucia mu
di huius potetes rapit. Quo
gtra p̄ paulu dicit. In
firma mundi elegit deq;
ut ḡfudet fortia. ¶ forti
tudo aut̄ p̄si predico
ris est elata sma locu
cionis qua i flatu ceteros
despicit atq; inceptu
omni quasi singulariter
aput se p̄t̄ itumes
at. Cui magna dese
senciae s̄ i vera de dno
ignorans longe a fidei
ḡmitoe disungit et tñ
videri fidei predicator
conat. Vn adhuc subdit.
Et cu statit no credit
vite sue. Stat i hoc
mundo p̄si quisq; predi
cator quo usq; treno
vuit i corpe s̄ vite
sue crede no renuit
quia de deo vera ḡno
ste ḡtepm̄ vite em
sue credet si ḡditois
sui sub stacia rectam
sentiret. Hec itaq; su

perig de quolibz i quo
plata dicebamq; s̄ ipete
ad erroris predicatoris
intellectu uertig. Vn stiedu
est quia sic ad specie du
am ut nequaq; tñ a ge
ne fuditz euellam. Na
p̄si quisq; etia si recta
fide m̄smu vniusat ecclie
tene videat. stat. et ui
te sue no credit q̄ rea
quide sut que p̄fide de
ḡditoe intelligit s̄ tñ fi
dei opa tenere ḡtepm̄
et i credulitate redarguit
quia ab eo q̄ se ondit ce
de viuendo reprob̄. Hinc
etia p̄ idem dicit. Cui d̄
se nosse deu et madata
eis no custodit metit̄
medap e. Hinc paulus
ait. Confitet se nosse deu
factis aut negat. Hinc
iacobus dicit. Fides sine
opibz mortua est. Sed
¶ met̄ her ḡditoe im̄a dis
p̄sacoe ḡsily et culpab
respicit et viuendi t̄p̄ ipe
dit ut longiora vite sp̄
ria aut ḡsio fiant ad ad
utoru muneis aut no
ḡsio ad augmetu dapna
tionis. Vn adhuc subdit.
Dedit ei deq; lotu p̄me
et ille abuit eo i supbia.
Quisquis delinquit et vi
uit id cō h̄c diuina disse

¶ de ex portatore predicatoris
2

facio iniquitate tolerat ab
 iniquitate q̄ pestat. Sed
 qui diuini tolerat nec
 in ab iniquitate q̄ pestatur
 nunq̄ quide sup̄ne pau
 ere papit s̄ reatq̄ sui
 vinculis expo se muno
 areig astingit. Na qui
 accepta p̄mie tpa utit ad
 culpa districtq̄ cultus in
 dex ipensa argumta
 me gutit ad pena hinc
 naq̄ p̄ paulu dicit. An ut
 noras quia paterna dei
 ad p̄maz te adducit tu
 at s̄dm duricia tua et i
 p̄ntes cor thesaurisab
 tibi na in die ne et r
 uelationis iusti iudicij dei
 hinc esauis ait. Puer te
 tu anoru moriet. Et pec
 cator cetu anoru male
 ditq̄ exit. At si apte nob
 tereat dices. Vita quide
 pueri i longu trahit ut
 a factis puerilibq̄ gutat.
 Et si ex p̄ti p̄p̄tatione
 nec tpls longinq̄m quate
 q̄ pestit. Hec ipa vite lo
 ginq̄tas qua p̄ m̄az acce
 pit ei ad cumulu male
 dictionis crescit. Vn n̄ce
 e ut tu nob expectari
 diuag q̄ sp̄icig ipa pro
 gate pietatis tpa quasi
 dapnatois argumta ti
 mea ne de demeria iu
 dias crescat sup̄pluū pec
 catoris et vn quisq̄ exi
 pi poterat a morte inde